



WIADOMOŚCI Chęcińskie

NR 5 (230)

Maj 2023

Gazeta bezpłatna

ISSN 1640-0348

Artystycznie w długi weekend majowy w Chęcinach



Czytaj str. 14

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łukowej

**Postęp prac
przy renowacji zabytkowej
synagogi w Chęcinach**



Czytaj str. 10

**Jeżdżą do pożarów
już od stu lat.
OSP z Łukowej świętowała
piękny jubileusz**



Czytaj str. 5

**Przebudowa drogi
Staro Chęciny-Przymiarki-Lipowica
dobiega końca**



Czytaj str. 10



Szanowni Państwo,

Miesiąc maj to wyjątkowy czas. Wydarzyło się wiele miłych wydarzeń. Zaczęliśmy otwarciem sezonu turystycznego w naszej Gminie. Po raz kolejny weekend majowy był udany pod względem odwiedzających nas turystów, ponieważ jak przeczytacie Państwo w artykule, Zamek odwiedziło ponad 15 tysięcy turystów. To rzeczywiście ogromny sukces. W maju radośnie przeżywalismy kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Początek miesiąca to również obchody Święta Strażaka. W tym roku obchodziliśmy go w miejscowości Łukowa, bowiem jednostka z Łukowej świętowała jubileusz 100-lecia istnienia. Mielismy przyjemność uczestniczenia w niezwykle uroczystej Mszy Świętej, a następnie w uroczystościach na placu przy szkole w Łukowej. Dziękuję całej społeczności za obecność i pomoc w organizacji tego wydarzenia. Otwarta została również nowa wystawa czasowa w Muzealnej Izbie Górnictwa Kruszcowego w Miedziance. Serdecznie wszystkich zachęcam do zwiedzenia.

Wiosenna pogoda pozwala na prowadzenie intensywnych prac inwestycyjnych. Efekty widzimy przy przebudowie drogi Staroheciny-Przymiarki-Lipowica, jak przy budowie biblioteki publicznej w Chęcinach. Te dwie inwestycje dobiegają już końca. Długo czekaliśmy na prace przy remoncie drogi w Mostach, ale i tu już widać ich efekt. Wciąż trwa przebudowa drogi Łukowa-Siedlce oraz budowa ronda turbinowego przy drodze 762, z wjazdem na Czerwoną Górę. W maju udało się pozyskać duże środki na budowę kolejnych dróg na osiedlu w Skibach. Niezwykle szybko i sprawnie realizowana jest inwestycja związana z odrestaurowaniem chęcińskiej synagogi. Jestem przekonany, że ten obiekt będzie cieszył się równie dużym zainteresowaniem turystów, co Zamek.

Szanowni Państwo przed nami czerwiec. Miesiąc, który zaczniemy od świętowania Dnia Dziecka. Już dziś zapraszam również Państwa na obchody Święta Chęciny. W tym roku, ze względu na dofinansowanie z projektu, wydarzenie to będzie dwudniowe, a jego gwiazdą będzie zespół Enej. Pod koniec miesiąca coś dla miłośników jednośladów - 25 czerwca odbędzie się duża sportowa impreza MTB Cross Maraton. Z pewnością nie zabraknie mniejszych wydarzeń. Dlatego zachęcam do śledzenia strony internetowej oraz tablic ogłoszeniowych, gdzie będziemy informować Państwa o wszystkich przedsięwzięciach.

Przed nami trochę cieplejszy okres w roku, dlatego mam nadzieję na bliższy kontakt z Państwem podczas naszych spotkań i wydarzeń.

Z wyrazami szacunku
Robert Jaworski
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny

Widok na Chęciny

Orszak powozów
dudni po brukach Chęciny.
To królowa Bona
wywozi skarby z chęcińskiego zamku.
Uliczki smutno patrzają
a z okien domów ciekną łzy
pożegnania bezcennego skarbcza.
Wieże zamku z szacunkiem
schylają kamienne białe głowy.

Idę uliczkami królewskiego miasta
pośród mizdrzących się do mnie kamieniczek,
w szemrzących strumieniach kamiennych uliczek
a wiatr jakby najlepszym zapachem historii
otaczał moją postać.

Chęciny literacko wyróżnione

Bogumił Wtorkiewicz otrzymał wyróżnienie za wiersz „Widok na Chęciny” w XXVIII Ogólnopolskim Konkursie Literacko-Plastyczno-Fotograficznym „Natura moich okolic 2023” w Zielonek Górze. Wiersz został włączony do archiwum Związku Nauczycielstwa Polskiego w tym mieście. W najbliższym czasie będzie odczytywany przez autora na wielu indywidualnych lub zbiorowych spotkaniach literackich.

Chęcińskie obchody święta majowej konstytucji. Było patriotycznie i wzruszająco

Uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, występy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach, a na Rynku Górnym spektakl pod tytułem „Konstytucja to Ojczyzna” w wykonaniu aktorów Teatru Grodzkiego „Pod Basztami”, muzyczny występ artystów ze Studia Piosenki w Chęcinach oraz koncert patriotyczny w wykonaniu zespołu Wiarusy. Tak świętowano w Chęcinach miejskie obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Miejskie obchody Święta Narodowego 3 Maja rozpoczęły się już tradycyjnie w kościele pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach od występu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach. Program artystyczny obfitował w przemyślenia dotyczące dziejów Polski. Były one przeplatane scenkami aktorskimi oraz prezentacjami wokalnymi. Jak podkreślali uczniowie, znajomość historii potrzebna jest kolejnym pokoleniom. - Wsłuchując się w głos przeszłości uczymy się rozumieć i mądrze kształtować teraźniejszość – mówili młodzi artyści.

Zanim rozpoczęła się uroczysta Msza Święta głos zabrał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, który w imieniu zebranych podziękował za część artystyczną uroczystych obchodów. – Sposób, w jaki uczniowie zaprezentowali historię tak trudnego dla Polski czasu, był bardzo przejmujący i poruszający. W narodzie powinna być silna wola, a tę budujemy właśnie poprzez pamięć o ważnych wydarzeniach. Słowa Jana Zamoyskiego: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” nabierają dziś konkretnego znaczenia. Dziękuję wszystkim, którym zależy na poznawaniu historii, pamiętaniu o niej i budowaniu na jej podwalinach swojej świadomości – podsumował burmistrz Robert Jaworski. Jak podkreślał, o Konstytucji 3 Maja mówimy z dumą, bo do dziś niesie wiele uniwersalnych przesłań dla Polaków. - 3 maja to szczególna dla Polski data upamiętniająca uchwalenie w 1791 roku przez Sejm Wielki Konstytucji 3 Maja. Przyjęta wówczas konstytucja jest najstar-

szą w Europie i drugą na świecie, a jej uchwalenie przed 232 laty było uwieńczeniem wieloletnich wysiłków na rzecz naprawy Pierwszej Rzeczypospolitej – przypomniał burmistrz. Jego zdaniem uczczenie we właściwy sposób Święta Konstytucji 3 Maja stanowi wyraz szacunku dla tych, którzy w trudnych warunkach tworzyli Konstytucję.

Po pięknym i niezwykłym wprowadzeniu historycznym odbyła się uroczysta Msza Święta, której przewodniczył ksiądz dziekan Jan Kukowski, proboszcz parafii pw. Świętego Bartłomieja w Chęcinach. – Dziś obchodzimy również ważne święto kościelne, Święto Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, Głównej Patronki Polski, w szczególności opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi – mówił ks. proboszcz. Podczas mszy modlono się w intencji Ojczyzny, narodu i wszystkich mieszkańców gminy. Następnie udano się na Rynek Górny w Chęcinach, gdzie odbyła się część artystyczna wydarzenia. Dla wszystkich przybyłych gości wystąpili młodzi piosenkarze ze Studia Piosenki działającego przy CKiS w Chęcinach. Publiczność obejrzała również wzruszający spektakl patriotyczny pod tytułem „Konstytucja to Ojczyzna” w wykonaniu aktorów z Teatru Grodzkiego „Pod Basztami”, prowadzonego przez fundację TM Doroty i Artura Anyzów. Na zakończenie odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu zespołu Wiarusy. Chęcińska starówka rozbrzmiała tego dnia pięknymi pieśniami o tematyce wojskowej i żołnierskiej.

Agnieszka Olech

- Widok na Chęciny
- Chęciny literacko wyróżnione
- Chęcińskie obchody święta majowej konstytucji. Było patriotycznie i wzruszająco
- Uchwała antysmogowa
- W Polichnie zakończyła się budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego
- Jeżdżą do pożarów już od stu lat. OSP z Łukowej świętowała piękny jubileusz
- Chęciński Klaster Turystyczny zainaugurował sezon turystyczny. Zapowiada się moc atrakcji!
- Mammo moja
- Jest rządowe dofinansowanie na drugi etap budowy drogi w Skibach
- Rondo w Czerwonej Górze będzie gotowe już w sierpniu. Prace idą zgodnie z planem
- Postęp prac przy renowacji zabytkowej synagogi w Chęcinach
- Przebudowa drogi Staroheciny-Przymiarki-Lipowica dobiega końca
- „Podwieczorek u Starostów” – „Czytamy ks. Twardowskiego”
- „Zabierz przyjaciół i rodzinę – posprzątajmy naszą gminę” – mieszkańcy gminy Chęciny zebrali 10 ton odpadów!
- Artystycznie w długi weekend majowy w Chęcinach
- Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny ogłasza:
- Odbyły się kolejne spotkania burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego z mieszkańcami poszczególnych miejscowości
- Ochotnicza Straż Pożarna w Radkowicach z nowym sprzętem ratownictwa technicznego
- Rekordowa Majówka na Zamku Królewskim w Chęcinach
- Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin w Barcelonie i podwójne podium dla Klubu Karate Shiro
- INDUSTRIA LKS ZNICZ CHĘCINY WYGRYWA OGÓLNOPOLSKĄ OLIMPIADĘ MŁODZIEŻY W ZAPASACH KOBIEC 2023 STARGARD
- Ostrzeżenie – podszywanie się pod pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach przez osoby oferujące wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej

Uchwała antysmogowa

Od dnia 24 lipca 2020 r. obowiązuje podjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana w skrócie „uchwałą antysmogową”. Głównym celem podjęcia uchwały jest wyeliminowanie nieekologicznych kotłów opalanych paliwem stałym, jak również ograniczenie spalania niskiej jakości paliw. Działania te są konieczne do osiągnięcia normatywnych stężeń szkodliwych dla zdrowia pyłów PM10 i PM2,5 oraz kancerogennego benzo(a)pirenu. Przedmiotowa uchwała wprowadza następujący harmonogram eliminacji nieekologicznych źródeł ciepła:

- od dnia 1 lipca 2021 r. nie wolno spalać najbardziej zanieczyszczających powietrze paliw stałych, tj.: mułków i flotokonzentratów węglowych, węgla brunatnego, węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm oraz paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20%,
- od dnia 1 lipca 2023 r. nie wolno użytkować kotłów pozaklasowych tzw. kopciuchów (według normy PN-EN 303-5:2012),
- od 1 lipca 2024 r. nie wolno użytkować kotłów posiadających 3 i 4 klasę,
- od 1 lipca 2026 r. wolno użytkować kotły spełniające wymagania ekoprojektu zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe,

- od 1 lipca 2026 r. nie wolno użytkować kotłów na paliwo stałe w budynkach, jeśli istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej. Od 1 lipca 2026 r. na terenie województwa świętokrzyskiego, będzie można użytkować tylko odnawialne, bądź niskoemisyjne źródła ciepła takie jak: ciepło z sieci miejskiej, kotły na gaz lub olej opalowy, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne. Jedynie w sytuacji braku możliwości podłączenia budynku do sieci miejskiej, bądź sieci gazowej, dopuszczalne będzie spalanie paliw stałych w kotłach spełniających wymagania ekoprojektu, zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe.

Jednocześnie przypominamy, że w Gminie Chęciny od kilku lat można ubiegać się o dotację na zmianę istniejącego systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym na ekologiczne. W ramach dofinansowania można zakupić np. pompę ciepła, kondensacyjny kocioł gazowy czy olejowy, kocioł na paliwo stałe: pellet drzewny, zgazowujący drewno. Dotacja jest przyznawana również m.in. na demontaż, zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, instalacji fotowoltaicznej, przeprowadzenie prac termomodernizacyjnych w budynku tj. ocieplenie ścian, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. Zainteresowanych programem prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem telefonu 693 167 635 bądź mailowo: energetyk@checiny.pl.

W Polichnie zakończyła się budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego

Na pograniczu Gościńca i Polichna, w kierunku Skib, na działce nr 712 (obręb Polichno), na długości około 350 metrów, zamontowano energooszczędne oświetlenie uliczne typu LED.

Katarzyna Kazusek



Wybudowano nowe oświetlenie.

Jeżdżą do pożarów już od stu lat. OSP z Łukowej świętowała piękny jubileusz

7 maja, w Łukowej, odbyły się miejsko-gminne obchody Dnia Strażaka połączone z obchodami 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukowej. Dokonano też wręczenia odznaczeń dla wyróżniających się w służbie druhów. Uroczystość uświetniła Marszałkowska Orkiestra Dęta Województwa Świętokrzyskiego pod batutą kapelmistrza Marcina Chlebnego.

W pierwszą niedzielę maja, Ochotnicza Straż Pożarna w Łukowej świętowała okrągły jubileusz 100-lecia swego istnienia. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w parafii pw. Najświętszej Marii Panny w Łukowej, podczas której powierzono druhom wstawiennictwu Św. Floriana, patrona strażaków. – Niech służba społeczna przynosi wszystkim strażakom zadowolenie, a to co czynią niech robią z wielką radością i wdzięcznością od tych, którzy otrzymują tę pomoc – życzył druhom i druhom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i Miasta Chęciny ksiądz Mirosław Błoniarz. O oprawę muzyczną podczas mszy zadbali muzycy z Marszałkowskiej Orkiestry Dętej Województwa Świętokrzyskiego pod batutą kapelmistrza Marcina Chlebnego.

Po mszy, w której udział wzięli przedstawiciele wszystkich jednostek z gminy Chęciny, a także zaproszeni goście, parlamentarzyści, samorządowcy i licznie przybyli mieszkańcy, w uroczystym korowodzie udano się na plac przed SP w Łukowej, gdzie odbyły się główne obchody Dnia Strażaka połączone ze stuleciem jednostki OSP w Łukowej. - Dziś wielki dzień, wielkie święto nie tylko druhów z Łukowej, ale także dla wszystkich strażaków ochotników z naszej gminy – podkreślał burmistrz Robert Jaworski. - Jednostka OSP w Łukowej powstała dokładnie sto lat temu i została utworzona z inicjatywy rolników, których celem była chęć niesienia pomocy. Mimo różnych przeciwności pojawili się ludzie, którzy chcieli służyć lokalnemu społeczeństwu i miejscowej parafii. Dziś wszystkim oddajemy cześć. Sto lat w życiu jednostki to kilka pokoleń strażaków. Z tego miejsca pragnę im się pokłonić i złożyć podziękowania za to, że bacznie stoją na straży bezpieczeństwa naszych mieszkańców – dziękował burmistrz, przypominając jednocześnie, że na terenie gminy Chęciny działa osiem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. - Na nich zawsze można liczyć. Za tą ofiarną i bezinteresowną służbę na rzecz drugiego człowieka dzisiaj składamy im serdeczne podziękowania – mówił z nieukrywaną dumą burmistrz Robert Jaworski.

Jak przyznał prezes OSP w Łukowej, Mateusz Ślusarczyk, uroczystość stulecia istnienia jednostki OSP w Łukowej to niezwykle ważne dla wszystkich druhów, ale też dla mieszkańców wydarzenie. Podziękowania strażakom

i gratulacje dla jednostki OSP z Łukowej złożyli także zaproszeni goście. Wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka mówiła o tym, że przedstawiciele parlamentu dbają o jednostki ochotniczych straży pożarnych. – Rząd premiera Mateusza Morawieckiego, w którym mam zaszczyt zasiadać wspiera tę piękną służbę. Przekazujemy im środki finansowe, tak jak miało to miejsce niedawno. W ramach programu „Mały Strażak” do 401 jednostek z województwa trafiło w sumie 4 mln złotych na zakup niezbędnego wyposażenia. Chcę dziś przekazać słowa uznania druhom i druhom za ich piękną służbę i zapewnić, że nadal będziemy wspierać ich działalność – zapowiedziała wiceminister Anna Krupka. - Jestem dziś w Łukowej po to, aby pokłonić się nisko i podziękować strażakom ochotnikom za ich piękną służbę, jaką czynią na rzecz lokalnej społeczności. Trudno sobie wyobrazić dobrze funkcjonujący system bezpieczeństwa narodowego bez strażaków ochotników – zaznaczył poseł Krzysztof Lipiec. Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia strażacy ochotnicy to są ci, którzy w każdym pokoleniu robią coś dla innych i służą innym. - OSP w Łukowej od stu lat stanowi powód do dumy mieszkańców Łukowej. Dziś jest okazja, aby podziękować druhom za to, że niosą pomoc drugiemu człowiekowi o każdej porze dnia i nocy – podkreślał senator Krzysztof Słoń. - W Dniu Strażaka bardzo dziękuję za waszą służbę. Jestem dumny z waszej żmudnej, codziennej pracy. Cieszę się, że jestem w waszym gronie – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Słowa uznania dla druhów wyraził także zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Kielcach st. bryg. Marcin Charuba oraz prezes ZP ZOSP RP druh Ireneusz Żak.

Ważnym momentem podczas uroczystości jubileuszowych było wręczenie zasłużonym strażakom medali i wyróżnień. Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa został odznaczony druh Krzysztof Kubicki, naczelnik OSP w Łukowej. Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczono druha Mateusza Ślusarczyka, prezesa OSP w Łukowej, a Odznakę Wzorowego Strażaka wręczono na ręce druha Arkadiusza Leśniewskiego, skarbnika OSP w Łukowej. Na zakończenie wystąpiły dzieci z tutejszej szkoły, a także KGW w Łukowej.

Agnieszka Olech

Chęciński Klaster Turystyczny zainaugurował sezon turystyczny. Zapowiada się moc atrakcji!

27 kwietnia, w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku Chęciński Klaster Turystyczny zainaugurował sezon turystyczny. Znajdujące się na jego terenie atrakcje mają być promowane w tym sezonie z prawdziwym rozmachem, tworząc niemalże doskonałą ofertę turystyczną, która sprawi, że turyści będą chcieli pozostać w regionie na dłużej.

W skład Chęcińskiego Klastra Turystycznego wchodzi: Gmina i Miasto Chęciny wraz z Zamkiem Królewskim w Chęcinach oraz Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, a także Uniwersytet Warszawski – wydział geologii wraz z Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Chęcinach, Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, Województwo Świętokrzyskie – Muzeum Wsi Kieleckiej – Park Etnograficzny w Tokarni, Województwo Świętokrzyskie – Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne oraz Przedsiębiorstwo Turystyczne Łysogóry Sp. z o.o – Jaskinia Raj. - Na naszym terenie znajduje się wiele atrakcji turystycznych. Tworząc Chęciński Klaster Turystyczny kilka instytucji zadeklarowało współpracę i wzajemną promocję, dzięki której turyści dostaną ofertę wyraźnie pokazującą, że w regionie można ciekawie spędzić nie tylko jeden



Burmistrz, Robert Jaworski w imieniu członków Klastra zainaugurował sezon turystyczny w Gminie i Mieście Chęciny.

dzień. Współpracując ze sobą chcemy zatrzymać tu turystów na dłużej. Pomoże nam w tym wspólna i bardzo atrakcyjna oferta. Mamy już dobrze przemyślany cały



W uroczystym otwarciu sezonu wzięło udział wiele osób i instytucji

system wzajemnego promowania się. Chcemy też udoskonalić proces informacji, a także oznakowania atrakcji, które znajdują się na terenie Chęcińskiego Kłastru Turystycznego – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który przed laty był pomysłodawcą i inicjatorem powołania do życia Chęcińskiego Kłastru Turystycznego. - Nasze wspólne działania były mniej aktywne w czasie pandemii. Jednak w tym sezonie wracamy silniejsi, z nowymi pomysłami i wierzę, że jeszcze bardziej atrakcyjni dla turystów – zapowiada dodając, że do współpracy członkowie Kłastru zapraszają także wszystkich lokalnych przedsiębiorców.

Ideą Chęcińskiego Kłastru Turystycznego od samego początku było stworzenie wspólnej oferty turystycznej. - Turyści, którzy przyjeżdżają z całej Polski na różnego rodzaju wydarzenia do skansenu w Tokarni, a tych w ciągu roku mamy bardzo dużo, chętnie zapewne odwiedzą też inne atrakcje, jakie znajdują się w okolicy. Trzeba im tylko te atrakcje pokazać, dostarczyć o nich informacje i zadbać o to, aby mieli gdzie się zatrzymać, czy zjeść obiad. Nasze działania idą w tym kierunku – podkreśla dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej, Tadeusz Sikora.

Zdaniem dyrektora Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Krzysztofa Ołowni, instytucje należące do kłastru, jak również atrakcje znajdujące się na jego terenie odwiedza coraz więcej osób. - Współpraca członków Chęcińskiego Kłastru Turystycznego i wzajemna promocja pomogą utrzymać ten trend – mówi Krzysztof Ołownia dyrektor RCNT w Podzamczu. Jak zapowiada Centrum planuje poszerzyć swoją ofertę o nowe wystawy czasowe, a w Dworze Starostów Kieleckich będą dodatkowo organizowane pokazy związane z różnego rodzaju rocznicami i pokazy grup rekonstrukcyjnych.

Podczas inauguracji przez Chęciński Klaster Turystyczny sezonu turystycznego poszczególne instytucje zaprezentowały swoje kompleksowe oferty. Rozmawiano też o roli, jaką w promocji atrakcji turystycznych regionu odgrywa Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej w Chęcinach, które swoją siedzibę ma w zabytkowej Niemczówce. - To tu głównie trafiają turyści szukający informacji na temat atrakcji położonych w regionie i to tu informacje takowe dostają. Celem naszego wspólnego produktu turystycznego jest pokazanie poprzez szeroko pojętą promocję, że u nas jest co robić przez kilka dni, jest też gdzie się zatrzymać, że jesteśmy atrakcyjni i gościnni dla turystów. Stawiamy na rozwój turystyki, bo wierzymy, że jest to ważna gałąź gospodarcza, w której drzemie ogromny potencjał, a wykorzystując wspólnie nasze walory i łącząc siły możemy zdziałać znacznie więcej – tłumaczy Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Zaproszeni goście wzięli także udział w różnego rodzaju pokazach naukowych, jakie przygotowali pracownicy medyczni Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, a Muzeum Wsi Kieleckiej przygotowało pokazy zabaw i obrzędów ludowych.

Fot. Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach, Mariusz Łęźniak

Agnieszka Olech

Mamo moja

*Mamo moja, Ty życie mi dałaś.
Z radości płakałaś, gdy mnie trzymałaś.
Patrzyłaś, a ja postępy robiłam,
rączkami twarz Twoją gładziłam.*

*Byłaś Mamo zawsze przy moim boku,
liczyłam na Ciebie na każdym kroku.
Z radością, troską i w potrzebie
pędziłam z całych sił do Ciebie.*

*Uczyłaś jak postępować należy,
rozumiałaś wybryki, nas młodzieży.
Zawsze Ciebie potrzebowałam,
Twoje rady w sercu zapisałam.*

*Pamiętam Twoje zatroskane oczy
lśniące blaskiem jak gwiazdy w nocy.
Dziś już dorosłam i mamą zostałam,
ale o Tobie nigdy nie zapomniałam.*

*Będę pamiętać zawsze Ciebie Mamo,
taką młodą, radosną i roześmianą.
A w miłość Matki zawsze wierzę,
bo tylko Matka umie kochać szczerze.*

Autor: Elżbieta Ciepluch

Jest rządowe dofinansowanie na drugi etap budowy drogi w Skibach

To już pewne. Gmina Chęciny pozyskała milionowe dofinansowanie na drugi etap budowy drogi na osiedlu w Skibach. Tym razem nowa droga powstanie na długości blisko 850 metrów wraz z chodnikami i ścieżką rowerową. Całość zostanie połączona ciągiem pieszo-rowerowym z drogą wybudowaną w pierwszym etapie dużego zadania. Wykonana będzie też kanalizacja deszczowa i energooszczędne oświetlenie. Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy inwestycji.

Pierwszy etap ważnej inwestycji już zakończony

Nie tak dawno zakończył się pierwszy etap budowy drogi na Osiedlu Skiby o długości 449 metrów ze zjazdami na posesję, a także z chodnikiem lewostronnym o szerokości dwóch metrów i prawostronną ścieżką rowerową również o szerokości dwóch metrów. Całość zyskała energooszczędne oświetlenie. Na całej długości stanęło czternaście latarni ulicznych typu LED. Dodatkowo wybudowano też kanalizację deszczową wraz z odprowadzeniem wód opadowych do kolektora odwodnieniowego. Inwestycja kosztowała blisko cztery miliony złotych. Na jej realizację władze gminy pozyskały 2,3 miliona złotych dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Jest 4,7 mln złotych rządowego dofinansowania na drugi etap prac

Wszystko wskazuje na to, że już niebawem rozpocznie się realizacja drugiego etapu dużego i jednocześnie bardzo ważnego zadania. A to dzięki wysokiemu dofinansowaniu, jakie władze gminy Chęciny pozyskały na jego realizację. Tym razem na osiedlu w Skibach wybudowana będzie droga na długości 848 metrów. W ramach zadania wybudowane będą też chodniki, ścieżka rowerowa, kanalizacja deszczowa i energooszczędne oświetlenie. - Będzie to kolejny etap dużej inwestycji na osiedlu Skiby. Na jego realizację pozyskaliśmy nieco ponad 4,7 mln złotych rządowego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Niebawem ogłosimy przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania – zapowiada burmistrz Gminy



Burmistrz Robert Jaworski podczas wizyty na Osiedlu w Skibach, gdzie powstanie kolejna droga z rządowym dofinansowaniem

i Miasta Chęciny Robert Jaworski, który nie kryje zadowolenia z pozyskanych na ten cel środków. - Osiedle Skiby to część gminy Chęciny, która rozwija się w bardzo szybkim tempie. Cisza, spokój i malownicze widoki przyciągają kolejnych nowych mieszkańców. Buduje się tu bardzo dużo nowych domów, co powoduje wzrost potrzeb inwestycyjnych. Zależy nam, aby ludzie mieszkali w lepszych warunkach. W pierwszej kolejności wybudowaliśmy tu wodociągi i kanalizację. Teraz sukcesywnie budujemy drogi, chodniki, ścieżki rowerowe i oświetlenie. Cieszę się, że udało nam się pozyskać tak wysokie dofinansowanie na kolejny etap prac. To duża i bardzo kosztowna inwestycja, ale niezwykle potrzebna. Zadanie podzieliliśmy na etapy,



W najbliższym czasie zostanie wybudowana nowa droga na Osiedlu w Skibach



Na Osiedlu w Skibach systematycznie powstaje nowa infrastruktura

a każdy z nich realizujemy kompleksowo. Tak też będzie w przypadku etapu drugiego – zaznacza burmistrz Robert Jaworski.

Osiedle Skiby przyciąga coraz więcej nowych mieszkańców

Osiedle Skiby to jedno z wielu atrakcyjnych do zamieszkania miejsc w regionie. Jest już tu kanalizacja

i wodociągi, a władze gminy planują tu łącznie wybudować około dwa i pół kilometra dróg wraz z chodnikami, ścieżkami rowerowymi, odwodnieniem i energooszczędnym oświetleniem. Jak zapowiada burmistrz Robert Jaworski, na kolejne etapy prac gmina także planuje ubiegać się o dofinansowanie.

Agnieszka Olech

Rondo w Czerwonej Górze będzie gotowe już w sierpniu. Prace idą zgodnie z planem

Zgodnie z planem idą prace związane z budową ronda turbinowego, jakie powstaje w miejscu niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 762 z wjazdem do Czerwonej Góry i z wjazdem w kierunku kopalni Jaźwica. To oznacza, że już w sierpniu inwestycja zostanie oddana do użytku mieszkańcom regionu, którzy czekali na nią od lat. Koszt zadania to prawie 11 mln złotych z budżetu województwa.



Nowe rondo turbinowe powstanie do końca sierpnia 2023 r.

W miejscu prac została wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu, a przejazd możliwy jest dzięki drogom serwisowym. Jak poinformował Tomasz Jamka, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, do tej pory wykonano już między innymi roboty rozbiórkowe, a także przebudowano odcinek wodociągu. Patrząc na harmonogram prac, jego zdaniem termin zakończenia inwestycji w sierpniu nie jest zagrożony.

Na przebudowę skrzyżowania przy wjeździe do Czerwonej Góry od lat czekali nie tylko mieszkańcy Chęciny, ale i całego regionu świętokrzyskiego. - Każdego dnia przejeżdża tędy setki samochodów. Jeżdżą tędy również karetki ze szpitala w Czerwonej Górze, a wyjazd zarówno z tej strony, jak i od strony kopalni, skąd wyjeżdżają ciężkie samochody ciężarowe, jest bardzo niebezpieczny. Na tym niebezpiecznym skrzyżowaniu wielokrotnie dochodziło do groźnych wypadków. Rondo zdecydowanie usprawni komunikację w tym miejscu i poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz wszystkich użytkowników drogi – zaznacza burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, który od dawna zabiegał o przebudowę niebezpiecznego skrzy-

żowania wspólnie z dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze Youssefem Sleimanem.

Koszt zadania opiewa na kwotę blisko 11 milionów złotych. Środki na ten cel w stu procentach przeznaczył Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W chwili obecnej ruch odbywa się w tym miejscu drogami serwisowymi. Wykonawcą generalnym zadania jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich „Fart”. Trzeba podkreślić, że inwestycja jest dość złożona, a budowa ronda to tylko jeden z jego elementów. Przebudowane mają być również sieci energetyczne, teletechniczne, sieć gazowa i wodociągowa. Będzie też nowe oświetlenie i fragment ścieżki rowerowej.

Zgodnie z podpisaną w styczniu w zabytkowej kamienicy Niemcówka umową z wykonawcą inwestycja ma być gotowa w sierpniu bieżącego roku. Wtedy to mieszkańcy pojedą już w pełni bezpiecznym rondem turbinowym, a o niebezpiecznym skrzyżowaniu będzie można w końcu zapomnieć. Póki co, kierowcy proszeni są o cierpliwość w związku z utrudnieniami i ostrożność w tym miejscu.

Agnieszka Olech

Postęp prac przy renowacji zabytkowej synagogi w Chęcinach



W ramach zaplanowanych prac budynek dawnej synagogi przejdzie kompleksowy remont i przebudowę. Zyska nowy dach, elewację, schody, a także podłogi. Wszystkie prace od samego początku prowadzone są pod nadzorem konserwatora zabytków. Wnętrza zostaną zaaranżowane i dostosowane do potrzeb kulturalno-edukacyjnych, a obiekt stanie się Centrum Pamięci i Kultury Żydowskiej w Chęcinach.

Joanna Massalska-Bzymek



Trwają intensywne prace przy dachu na synagodze



Zakończenie odrestaurowania obiektu planowane jest na koniec roku

Przebudowa drogi Starochęciny-Przymiarki-Lipowica dobiega końca

Mieszkańcy tej części gminy już cieszą się z nowej drogi i chodników. Z pewnością inwestycja ta wpłynęła nie tylko estetykę, ale przede wszystkim usprawniła ruch i poprawiła bezpieczeństwo.



Nowe zatoczki autobusowe zwiększyły bezpieczeństwo w ruchu kołowym



Nowa droga i chodniki powstały na długości ponad 2 kilometrów

„Podwieczorek u Starostów” – „Czytamy ks. Twardowskiego”

Pod takim hasłem odbyła się trzecia już odsłona „Podwieczorku u Starostów”, którego pomysłodawcą i gospodarzem jest znany aktor Andrzej Pieczyński. Tym razem jego gościem była również popularna aktorka Dorota Chotecka. Wspólnie czytali wiersze ks. Jana Twardowskiego, a w drugiej części spotkania odegrali sceny z „Zemsty”, świętując tym samym Rok Aleksandra Fredry. Goście obejrżeli scenę z udziałem Podstoliny i Papkina.

„Podwieczorek u Starostów” to cykl spotkań odbywających się cyklicznie w barokowych wnętrzach Dworu Starostów Chęcińskich. Spotkania z prozą i poezją wspólnie są organizowane przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, burmistrza Gminy i Miasta Chęciny przy współpracy Stowarzyszenia Dobra Przystań Mięsowa. Gospodarz wieczorków literackich Andrzej Pieczyński na trzecie już spotkanie z tego cyklu zaprosił popularną aktorkę Dorotę Chotecką. Artystka jest absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. Znamy ją z wielu ról serialowych: Norkowej z „Miodowych lat” i Więclawskiej z „Rancza” oraz wielu innych, równie wspaniałych kreacji. Znana jest także z licznych ról teatralnych, a najczęściej występuje na deskach warszawskich teatrów Capitol i Kamienica.

Podczas trzeciego z cyklu spotkania „Podwieczorek u Starostów” aktorzy przeczytali ponad dwadzieścia wspaniałych wierszy ks. Jana Twardowskiego. - Poezja ks. Jana Twardowskiego jest wspaniała, afirmatywna, słoneczna i ludzka, dlatego też ją wybraliśmy. Idealnie pasuje do czasu, jaki właśnie mamy. Utwory księdza Twardowskiego to częściowo jego spojrzenie na świat, które cechowało dostrzeżenie Boga. W niezwykle ciepły sposób pokazuje codzienność, życie, zwraca się ku owadom, ptakom i ludziom. Robi to w niezwykle piękny sposób – mówił aktor Andrzej Pieczyński, gospodarz spotkania. Jak podkreślała aktorka Dorota Chotecka, utwory księdza Jana Twardowskiego są jej bardzo bliskie.

W drugiej części „Podwieczorku u Starostów” goście usłyszeli fragmenty „Zemsty” Aleksandra Fredry. Tym razem publiczność obejrzała scenę z udziałem Podstoliny i Papkina. „Zemsta” będzie czytana podczas każdego z kolejnych spotkań, a wszystko to w związku z obchodami Roku Aleksandra Fredry.

Wydarzenie patronatem honorowym objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Kolejne z cyklu spotkań „Wieczorek u Starostów” odbędzie się pod koniec maja w hali „Pod Basztami” w Chęcinach.

Agnieszka Olech



Dorota Chotecka i Andrzej Pieczyński



Burmistrz Robert Jaworski z żoną Emilią podczas wydarzenia



„Zabierz przyjaciół i rodzinę – posprzątajmy naszą gminę” – mieszkańcy gminy Chęciny zebrali 10 ton odpadów!

Dzięki akcji zorganizowanej w dniach 21-23 kwietnia przez Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach oraz Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach, w ramach tegorocznych obchodów Światowego Dnia Ziemi, miało miejsce wielkie sprzątanie świata będące wspólną lekcją poszanowania środowiska.

Druga edycja akcji „Zabierz przyjaciół i rodzinę – posprzątajmy naszą gminę!” zintegrowała wszystkich mieszkańców gminy, bez względu na wiek. Aktywny udział w wydarzeniu wzięli m.in. druhnicy i druhowie z OSP, seniorzy, przedstawiciele stowarzyszeń, uczniowie, nauczyciele, softysy, radni a także pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach i mieszkańcy każdego z 23 sołectw. Każdy czuł potrzebę zatroszczenia się o naszą planetę. – W tych dniach wielu mieszkańców i przyjaciół naszej gminy połączyło wiosenny spacer ze sprzątaniem terenów, gdzie ludzie wyrzucają, a często również nielegalnie składują odpady. Akcja sprzątania w szczytnym celu stanowiła ważną lekcję wrażliwości oraz utrwalania ekologicznych wzorców. Nie sposób zliczyć osób, które wzięły w niej udział, ale z pewnością było to zdecydowanie więcej

niż w ubiegłym roku. Odzew był ogromny, a to świadczy o tym, że mieszkańcy gminy Chęciny posiadają ekologiczną odpowiedzialność. Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie i wielkie chęci zadbania o nasze środowisko. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się do naszej ekologicznej akcji – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.

Gmina Chęciny, jako koordynator przedsięwzięcia wszystkim chętnym uczestnikom akcji zapewniła worki na śmieci i rękawiczki. Pokryła także koszty odbioru, transportu i utylizacji na składowisku odpadów, które wyniosły 12,5 tys. zł oraz zakup worków i rękawic - 1,5 tys. zł. W sumie na terenie gminy zebrano 10 ton odpadów! To o 3 tony więcej niż w ubiegłym roku podczas pierwszej edycji akcji.

Joanna Massalska-Bzymek



OSP Wolica



Koło Wędkarskie



Mieszkańcy Korzecka



Mieszkańcy Czerwonej Góry



Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach



Mieszkańcy Ostrowa



Mieszkańcy ul. Zelejowa



Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku



Osiedle Sosnówka



SP Bolmin



Mieszkańcy Radkowic



Stowarzyszenie ASUMPT



Mieszkańcy Gościńca



Przedszkole w Chęcinach



Zamek Królewski w Chęcinach



SP Polichno

Artystycznie w długi weekend majowy w Chęcinach

Na chęcińskiej starówce w weekend majowy nie zabrakło atrakcji. Były występy, spektakle, szlacheckie pokazy i warsztaty.

W niedzielę odbyło się wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Było mini disco i tańce integracyjne. Nie zabrakło też animacji dla najmłodszych, a także wielu atrakcji, jak chociażby gry i zabawy, malowanie twarzy, plecenie warkoczyków, gry wielkoformatowe i kolorowe balony. Duże zainteresowanie maluchów wzbudziło też stoisko rycerskie i stoiska z zabawkami. Tego dnia można było też zobaczyć wiele sportowych pokazów. Zaprezentowali się prawdziwi mistrzowie karate z Kieleckiego Klubu Karate Kyokushin – Koronea, a także mistrzowie zapasów reprezentujący Industria LKS Znicz Chęciny. Wszystko to było okraszone wspaniałymi występami. Na scenie wystąpiły dzieci ze szkoły z Łukowej, a także Siedlecczanie i Miedzianeczki. Można też było wysłuchać występów pod hasłem „Na słowiańską nutę”.

A już 1 maja na przybyłych do Chęcin gości czekał najprawdziwszy Kasztelan Chęciński, a chęcińska starówka zamieniła się w wyjątkową Ostoję Dworską. Tego dnia bawiono się u stóp warowni w iście dawnym klimacie. Nie zabrakło gier i zabaw dawnych, a nawet pokazów szermierki. Można było też nauczyć się pisania gęsim piórem. Dawnym zabawom dworskim towarzyszyły oczywiście muzyczne występy. Na scenie stanęli cenieni muzycy, Wojciech Nagłowski i Marian Walczak, którzy zagrali na ludową nutę. Muzycznych atrakcji dostarczył także 29 kwietnia, Paweł Łuszcz, który zapraszał wszystkich do koncertu życzeń na Rynku w Chęcinach.

We wtorek, 2 maja, pod egidą Stowarzyszenia Asumpt i przy współpracy z Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach na Rynku Górnym odbył się patriotyczny happening. Wolontariusze rozdawali flagi, poprowadzili zabawę w głuchy telefon patriotyczny



Pamiątkowe zdjęcie zespołu Siedlecczanie z Burmistrzem Robertem Jaworskim i żoną Emilią



Pamiątkowe zdjęcie zespołu Miedzianeczki z Burmistrzem Robertem Jaworskim i żoną Emilią

i wspólnie z gośćmi robili kotyliony. Dzieci chętnie malowały flagi i białoczerwone serca, kolorowały kolorowanki i rozwiązywały zagadki o Polsce. Stworzono też tablicę pod hasłem „Czym jest dla mnie Polska”, na której każdy mógł napisać swoje odczucia. A tych było wiele. Jak się okazuje dla niektórych Polska to dom, dla innych szczęście i poczucie wolności oraz dobrej przyszłości, a dla jeszcze innych to dzieciństwo, piękne krajobrazy, kultura, a nawet zapach chleba. Bez wątpienia jednak najwięcej emocji wzbudziła gra QR z nagrodami. Polegała ona na odszukaniu wszystkich kodów QR ukrytych w Chęcinach i wykonaniu zadań. - Dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację chęcińskiej ma-

jówki. Każdego dnia było oczywiście wiele atrakcji na zamku, który odwiedziły podczas majówkowego weekendu prawdziwe tłumy, ale było też wiele atrakcji na chęcińskim rynku. Liczne gry, zabawy i występy muzyczne bez wątpienia uprzyjemniły turystom czas w Chęcinach i stały się doskonałym dopełnieniem zaplanowanego u nas pobytu – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Ostatniego dnia długiego weekendu majowego zorganizowano patriotyczne obchody związane z uczczeniem 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Była uroczysta msza święta, niezapomniany spektakl i koncert patriotyczny.

Agnieszka Olech



Zespół Siedlecczanie



Wolontariusze - Stowarzyszenie ASUMPT



Uczniowie z SP w Łukowej



Industria Znicz Chęciny



Karate Koronea Chęciny



Zespół Miedzianeczki

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny ogłasza:

1. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 1734/12** o pow. 0,1523 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00048835/7.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 155 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 9:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **31 000,00 zł.**
2. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 2736/12** o pow. 0,1411 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00067477/8.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 155 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 9:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **31 000,00 zł.**
3. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 2657/6** o pow. 0,1151 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00029984/7.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 140 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 10:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **28 000,00 zł.**
4. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 1750/8** o pow. 0,0976 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00030589/8.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 120 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 10:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **24 000,00 zł.**
5. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 1751/16** o pow. 0,0924 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00030589/8.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 120 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 11:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **24 000,00 zł.**
6. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 2657/4** o pow. 0,1060 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00029984/7.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 155 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 11:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **31 000,00 zł.**
7. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 3600/171** o pow. 0,1656 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0001/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00031925/3.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 220 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 12:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **44 000,00 zł.**
8. **pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka **nr 2125/2** o pow. 0,0428 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00074409/3.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 45 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 12:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **9000,00 zł.**

- 9. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1227 o pow. 0,4384 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0001/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00000502/6.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 380 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca 2023 roku o godz. 13:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **76 000,00 zł.**
- 10. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 933/4 o pow. 0,1898 ha położona w obrębie geodezyjnym Chęciny /0001/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00026743/5.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 160 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 9:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **32 000,00 zł.**
- 11. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 1052/1 o pow. 0,7000 ha położona w obrębie geodezyjnym Bolmin /0002/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00102035/6.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 180 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 10:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **36 000,00 zł.**
- 12. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 530 o pow. 0,3000 ha położona w obrębie geodezyjnym Lipowica /0004/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00183136/5.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 60 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 10:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **12 000,00 zł.**
- 13. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 325/5 o pow. 0,0600 ha położona w obrębie geodezyjnym Ostrów /0008/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00017692/6.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 32 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 11:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **6400,00 zł.**
- 14. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 73 o pow. 0,4093 ha położona w obrębie geodezyjnym Staroheciny /0014/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00037475/5.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 80 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 11:30.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **16 000,00 zł.**
- 15. pierwszy przetarg ustny nieograniczony** na sprzedaż **nieruchomości niezabudowanej**, stanowiącej własność Gminy Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 265/4 o pow. 0,6450 ha położona w obrębie geodezyjnym Lipowica /0004/. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KIIIL/00075351/8.
Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na kwotę 300 000,00 zł.
Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2023 roku o godz. 12:00.
Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: **60 000,00 zł.**

Wszystkie przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, Plac 2 Czerwca 4, pokój nr 114 (I piętro).

Ogłoszenia o przetargach zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach <https://checiny.biuletyn.net/> oraz wywieszane na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowościach, w których znajdują się przedmiotowe nieruchomości.

Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, Pl. 2 Czerwca 4, pokój nr 113 i 114, tel. 41/ 315 10 06 wew. 113 i 114 lub 41/ 31 53 127, 31 53 128.

Odbyły się kolejne spotkania burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego z mieszkańcami poszczególnych miejscowości

Każdego roku Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski odbywa spotkania z mieszkańcami w poszczególnych sołectwach. Stanowią one najlepszą formę dialogu, pozwalającą lokalnej społeczności na przedstawienie swoich problemów, a gospodarzowi na omówienie planów budżetowych na bieżący rok. Tematów do dyskusji nie brakuje, bowiem od wielu lat Gmina i Miasto Chęciny rozwija się w wielu obszarach. Kompleksowo realizowane są zadania inwestycyjne, remontowe, jak i przedsięwzięcia kulturalne, rekreacyjne i sportowe.



Spotkanie z mieszkańcami Bolmina



Spotkanie z mieszkańcami Skib



Spotkanie z mieszkańcami Skib



Spotkanie z mieszkańcami ulicy ul. Zelejowa



Spotkanie z mieszkańcami ul. Zelejowa



Spotkanie z mieszkańcami Tokarni



Spotkanie z mieszkańcami Łukowej



Spotkanie z mieszkańcami ul. Czerwona Góra, u. Dobrzyńska, ul. Sitkowska i ul. Panek

Ochotnicza Straż Pożarna w Radkowicach z nowym sprzętem ratownictwa technicznego

Druhowie zakupili zestaw hydrauliczny producenta Holmatro typu ciężkiego, w którego skład wchodzi: Pompa SR 40 PC 2, Rozpieracz ramieniowy SP 5250, Wąż C10 OU CORE oraz Mata Sprzętowa o wymiarach 2x2,5m

Sprzęt posłuży strażakom do ratowania życia i zdrowia ludzi biorących udział w wypadkach komunikacyjnych i podobnych tego typu niebezpiecznych zdarzeniach.

Koszt zakupionego zestawu Holmatro to 87 000,00zł; zakup był możliwy dzięki montażowi finansowemu, 50% kwoty potrzebnej do pozyskania sprzętu pochodziło z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz LAFARGE Kopalnia Dolomitu Radkowice, pozostałe to środki własne OSP. Realizacja przedsięwzięcia trwała 2 lata, a w planach jednostki na najbliższy czas jest zakup nożyc i rozpieracza kolumnowego.

Jednostka OSP Radkowice prężnie się rozwija, sukcesywnie podnosząc kwalifikacje i umiejętności druhow, a także rozszerza zakres podejmowanych działań. W ubiegłym roku została powołana Dziecięca Drużyna Pożarnicza w wieku od 5 do 10 lat, która zasili w przyszłości istniejącą Młodzieżową Drużynę Pożarniczą by móc następnie zasilić szeregi strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Serdecznie dziękujemy za wsparcie instytucjom, firmom, osobom prywatnym oraz strażakom za wkład i zaangażowanie w zakup potrzebnego sprzętu i rozwój jednostki OSP Radkowice.

Kamil Prędoła, Prezes OSP w Radkowicach



OSP Radkowice w posiadaniu nowego wyposażenia

Rekordowa Majówka na Zamku Królewskim w Chęcinach

Niemal 15,5 tysiąca turystów spędziło majówkowy czas na Zamku w Chęcinach w tym roku. Licznym pokazom i występom na dziedzińcach zamkowych towarzyszyła wspaniała wiosenna pogoda.

Zamek Królewski w Chęcinach, jedna z najchętniej odwiedzanych atrakcji turystycznych w regionie świętokrzyskim, jak co roku przyciągnął rzesze turystów podczas minionego długiego weekendu. Tym razem na Zamku Królewskim w Chęcinach spędziliśmy go w klimacie dzikich zwierząt oraz w duchu patriotyzmu. Na wszystkich czekała moc niesamowitych atrakcji.

Wydarzenie rozpoczęliśmy od naszej cieszącej się dużą popularnością gry wielkoformatowej Skarbiec Koronny, której towarzyszyły dźwięki muzyki z epoki oraz pokazy tańców dawnych.

Kolejne dwa dni to niesamowite spotkania z żywą przyrodą w postaci pokazów, prelekcji i wystąpień wielkich pasjonatów flory i fauny. Niezapomnianą i pełną olbrzymich emocji prezentacją drapieżnych ptaków: sokołów, myszołowa, orła i sowy turyści mieli okazję podziwiać przez całą niedzielę. W atmosferze siedemnastowiecznego obozowiska, w wykonaniu Grupy Sokolniczej „Rabiec”, poznaliśmy ich historię i zwyczaje, by potem móc być świadkami zapierających dech w piersiach swobodnych lotów sokoła nad murami średniowiecznego Zamku.

Zwiedzający chęcińską warownię dzień później doświadczyli kolejnych niesamowitych emocji. Dzięki współpracy z Klubem Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej Oddział Chęciński, Zarządem Okręgowym PZŁ w Kielcach, Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku oraz edukatorem przyrody, panem Dariuszem Knapem przez cały poniedziałek turyści poznawali tajemniczy świat dzikich zwierząt naszych. Mieli także okazję podziwiać

wystawę przedmiotów kolekcjonerskich, obcować z sową płomykówką, pustułąk zwyczajną, a nawet jastrzębiem Harrisa, a także wsłuchać się w dźwięki myśliwskich sygnalistów. Nie brakowało licznych konkursów z nagrodami.

Dzień Flagi oraz Święto Narodowe Trzeciego Maja spędziliśmy wspólnie w duchu historii i patriotyzmu. Zwiedzających Zamek Królewski zachęcaliśmy do udziału w quizie historycznym z nagrodami. Uczestników nie brakowało, a pokazy tańców dawnych dodatkowo uatrakcyjniały czas naszym gościom.

Dodatkowo przez cały długi weekend majowy dostępne były fantastyczne atrakcje dla najmłodszych w Zabytkowej kamienicy „Niemczówka” w Chęcinach. Dzieci wraz z całymi rodzinami wykonywały flagi, korony królewskie a także aktywnie zwiedzały obiekt i poszukiwały ukrytych puzzli, składających się na obraz Jana Matejki „Konstytucja 3 maja 1791 roku”. Dla chętnych prowadzone były także prelekcje w tematyce Szlachty polskiej oraz wnętrza Góry Zamkowej, na której dumnie wznosi się Zamek Królewski w Chęcinach.

Zamek Królewski w Chęcinach odwiedziło niemal 15,5 tysiąca zwiedzających. To rekordowa liczba począwszy od dnia, kiedy warownia została otwarta dla ruchu turystycznego po rewitalizacji w 2015 roku. Wszystkim pięknie dziękujemy i wierzymy, że tak wspaniale rozpoczęty sezon turystyczny na Zamku jest dobrą wróżbą na cały 2023 rok. Serdecznie zapraszamy!

Zamek Królewski w Chęcinach



Zamek w Chęcinach w weekend majowy odwiedziło ponad 15 tysięcy turystów

Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin w Barcelonie i podwójne podium dla Klubu Karate Shiro Szymon Nartowski Mistrzem Europy

Mistrz Europy SZYMON NARTOWSKI
Brazowy medalista BARTOSZ BOJEK

Laura Mazur w konkurencji kata miała znakomity start i finalnie zajęła siódme miejsce. Sebastian Zapała, Kalina

Bęben, Adam Bogusławski niestety odpadli w pierwszej fazie turnieju.

W zawodach startowało ponad 600 zawodników!
Gratulujemy zawodnikom, trenerom i rodzicom!



Podwójne podium w Barcelonie dla Shiro

Industria LKS ZNICZ CHĘCINY - Mistrzem Polski do lat 17

Historyczny występ zawodniczek INDUSTRIA LKS ZNICZ CHĘCINY. Do finałów OOM przystąpiło 120 dziewcząt z 53 klubów z całej Polski. INDUSTRIA LKS ZNICZ CHĘCINY reprezentowało 8 dziewcząt. Cóż to były za emocje wracamy z 5 medalami i tytułem drużynowego mistrza Polski.

Anna Yackiewicz kat 49kg i Ilona Valchuk kat 53kg szły przez turniej jak burza i obie wracają ze złotymi medalami i tytułem Mistrzyni Polski.

Brazowe medale wywalczyły:

Gibalska Julia kat 57kg

Kocia Nadia kat 61kg

Dubovest Daryna kat 73kg

Na V miejscu uplasowała się Wiatr Wiktoria

Wszystkie dziewczęta uczą się w Powiatowym Zespole Szkół w Chęcinach. Poza strefa medalowa znalazły się Klaudia Zięba kat 53kg i Bukowska Julia kat 57kg.

Drużynowo zajmujemy I miejsce. Wielkie brawa dla dziewczyn i trenerów.

„Na szczyt marzeń nie ma drogi na skróty”

A już jutro w finałach wystąpi nasz zawodnik w zapasach w stylu wolnym Andriets Valentin w kat. 110kg.

Trzymajcie kciuki.



Po raz kolejny nasi zapaśnicy udowodnili, że są w doskonałej formie

Dziękujemy wszystkim którzy nas wspierają: Świętokrzyska Grupa Przemysłowa INDUSTRIA, Gmina i Miasto Chęciny, Urząd Marszałkowski Kielce, Świętokrzyska Federacja Sportu w Kielcach, Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach, Industria LKS Znicz Chęciny

Ostrzeżenie – podszywanie się pod pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach przez osoby oferujące wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej

W związku z pojawiającymi się informacjami od mieszkańców gminy Chęciny

o podszywaniu się przez osoby oferujące sporządzenie świadectw charakterystyki energetycznej pod pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, informujemy, że **pracownicy Urzędu nie występują w imieniu jakiegokolwiek przedsiębiorcy. Jednocześnie oświadczamy, że Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach nie praktykuje tego typu działań.** Wszelkie informacje są przekazywane poprzez stronę internetową www.checiny.pl, wiadomości Chęcińskie oraz media społecznościowe. Po wcześniejszej informacji odbywa się to również przy wydarzeniach czy spotkaniach organizowanych przez gminę lub poprzez dyżur w obiektach użyteczności publicznej (np. świetlice).

Świadectwo charakterystyki energetycznej to dokument, który określa wielkość zapotrzebowania na energię niezbędną do zaspokojenia potrzeb energetycznych związanych z użytkowaniem budynku lub części budynku. **Zgodnie z nowelizacją ustawy o charakterystyce energetycznej budynków i prawa budowlanego, która wejdzie w życie z dniem 28 kwietnia 2023r. świadectwo charakterystyki energetycznej nie jest wymagane kiedy wykorzystujemy istniejący budynek (lub lokal) „na własny użytek”, tj. nie zamierzamy go sprzedawać lub wynajmować.** Świadectwo sporządza się w celu przekazania go najemcy lub kupującemu, a więc przy okazji najmu lub sprzedaży budynku lub części budynku. Inwestor będzie zobowiązany

również załączyć świadectwo charakterystyki energetycznej do zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu budowlanego lub do wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie. Z obowiązku tego wyłączone są domy do 70 m² zabudowy do własnych celów mieszkaniowych.

Wykaz osób uprawnionych do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej znajduje się poniżej:

- wykazu osób uprawnionych do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej.

Dzięki niemu każdy może sprawdzić, czy dana osoba jest uprawniona do sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej.

Apelujemy, aby z rozwagą podchodzić do tego typu propozycji i nie podejmować pochopnych decyzji. Warto sprawdzić wiarygodność dzwoniącej czy odwiedzającej Państwa osoby, a gdy mamy wątpliwość co do jej tożsamości - powiadomić policję.

ZWIERZowa Akcja Kastracja 2023 w Gminie Chęciny!

Informujemy, że ruszamy z projektem „ZWIERZowa Akcja Kastracja 2023!”.

W terminie **od 22 maja do 30 listopada 2023 r.**

lub do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel,

mieszkańcy Gminy Chęciny mogą składać wnioski aby móc skorzystać z bezpłatnych zabiegów kastracji i znakowania psa lub kota.

Więcej na www.checiny.pl

**Wyrazy głębokiego żalu
i współczucia
dla lek. med. Janusza Siedleckiego
oraz Rodzinie i Bliskim
z powodu śmierci Mamy
składają Dyrektor i pracownicy SZPOZ
w Chęcinach**

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”
Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach
Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4
tel. 41 315 10 06, wewn. 005
e-mail: r.janusz@checiny.pl
Redaktor Naczelny: Renata Janusz
Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska
Skład i druk: PiS Agencja Wydawniczo-Poligraficzna
Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

W 2023 r. konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Chęciny będzie obsługiwana przez firmę Elpex.

Awarie oświetlenia można zgłaszać bezpośrednio do konserwatora pod:

- nr tel. **41 346-43-32**,

- na adres mailowy: elpex@op.pl

- lub do UGiM w Chęcinach pod nr: **41 31 51 136**

Chęcińskie obchody święta majowej konstytucji. Było patriotycznie i wzruszająco



Jeżdżą do pożarów już od stu lat. OSP z Łukowej świętowała piękny jubileusz

